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Wspólne oświadczenie Przewodniczącej Komisji Europejskiej,
Przewodniczącego Rady Europejskiej oraz Przewodniczącej
Parlamentu Europejskiego z okazji czwartej rocznicy inwazji
Rosji na Ukrainę.

Cztery lata temu Rosja rozpoczęła swoją pełnoskalową i nielegalną wojnę agresji
przeciwko Ukrainie. Po raz kolejny oddajemy hołd odważnemu narodowi
ukraińskiemu, który nadal stawia opór i broni swojego kraju.

Rosja nie osiągnęła swoich celów militarnych w Ukrainie. Ponieważ nie jest w stanie
posuwać się naprzód na polu bitwy, celowo atakuje ukraińską infrastrukturę cywilną
i krytyczną, w tym infrastrukturę energetyczną, szpitale, szkoły oraz budynki
mieszkalne — w samym środku surowej zimy. Ukraińcy pozostają niezłomni w
swojej wytrwałości, determinacji i odporności.

Unia Europejska stoi zdecydowanie po stronie Ukrainy i jej obywateli od pierwszego
dnia rosyjskiej agresji. Naszym celem jest kompleksowy, sprawiedliwy i trwały pokój
dla Ukrainy oparty na zasadach Karty Narodów Zjednoczonych oraz prawie
międzynarodowym. Wspieramy wszelkie wysiłki zmierzające do osiągnięcia takiego
pokoju – pokoju pełnego godności i zapewniającego bezpieczeństwo w długim
okresie. Poszanowanie suwerenności i integralności terytorialnej jest fundamentem.
Żaden kraj nie może anektować swojego sąsiada. Granice nie mogą być zmieniane
siłą. Agresor nie może być nagradzany. W obecnej trudnej sytuacji
międzynarodowej i geopolitycznej podkreślamy znaczenie utrzymania
transatlantyckiej i globalnej solidarności z Ukrainą.

Unia Europejska będzie nadal zapewniać Ukrainie i jej mieszkańcom kompleksowe
wsparcie polityczne, finansowe, gospodarcze, humanitarne, wojskowe i
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dyplomatyczne. Pozostajemy największym darczyńcą Ukrainy. Oprócz blisko 200
miliardów euro wsparcia od 2022 roku, europejscy przywódcy zgodzili się przekazać
Ukrainie 90 miliardów euro w latach 2026-2027, aby pomóc jej w zaspokojeniu
pilnych potrzeb budżetowych i obronnych oraz utrzymaniu siły w obliczu ataków
Rosji. 60 miliardów euro z tego pakietu wsparcia zostanie przeznaczone na potrzeby
wojskowe („program Porcupine”). Pierwsza rata zostanie wypłacona tak szybko, jak
to możliwe.

Tej zimy UE i jej państwa członkowskie udzieliły Ukrainie bezprecedensowej pomocy
energetycznej, a także wsparcia w postaci systemów obrony powietrznej i
zwalczania dronów, a także pomocy humanitarnej. Nowy pakiet wsparcia na
awaryjne dostawy generatorów i pomocy humanitarnej. Aby wzmocnić odporność
energetyczną Ukrainy i uniknąć powtórzenia się sytuacji kryzysowej,
współpracujemy z Ukrainą nad nowym planem bezpieczeństwa energetycznego i
gotowości, koncentrującym się na naprawie i wzmocnieniu sieci, szybkim
ponownym uruchomieniu uszkodzonych elektrowni oraz szybkim wdrożeniu
zdecentralizowanej produkcji energii ze źródeł odnawialnych.

Wojna na wyniszczenie prowadzona przez Putina systematycznie wyniszcza Rosję i
jesteśmy zdeterminowani, aby wywierać na nią dalszą presję, aby zaprzestała
agresji i podjęła znaczące negocjacje pokojowe. Jesteśmy zdeterminowani, aby
zwiększyć presję na rosyjski sektor energetyczny i finansowy oraz podjąć
dodatkowe środki przeciwko „flocie cieni”.

Ale nasze wysiłki na rzecz wsparcia Ukrainy koncentrują się również na dniu
następnym – kiedy walki się zakończą. Unia Europejska i jej państwa członkowskie,
zgodnie ze swoimi kompetencjami, są gotowe przyczynić się do stworzenia
solidnych i wiarygodnych gwarancji bezpieczeństwa, aby Rosja nigdy więcej nie
zaatakowała Ukrainy.

Dopilnujemy, aby Rosja poniosła odpowiedzialność za popełnione zbrodnie i
wyrządzone szkody. Jesteśmy zobowiązani do jak najszybszego uruchomienia
Specjalnego Trybunału ds. Zbrodni Agresji przeciwko Ukrainie oraz
Międzynarodowej Komisji ds. Rozczeń dla Ukrainy, obu w ramach Rady Europy.

Przyszłość bezpiecznej i prosperującej Ukrainy leży w Unii Europejskiej. Ukraina
poczyniła znaczne postępy w reformach akcesyjnych w bardzo trudnych
okolicznościach. Ukraina może liczyć na nasze pełne wsparcie w procesie akcesji do
UE i powojennej odbudowy.
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Stoimy zdecydowanie po stronie Ukrainy. Za sprawiedliwym i trwałym pokojem. Za
silną i suwerenną Ukrainą w silnej i suwerennej Europie.

Tłumaczenie robocze. Oryginał tutaj.

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/statement_26_458

